
 Na temelju članka 23. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15), članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj 

37/16. i 47/16.) i članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik 

Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15.-pročišćeni tekst) župan 

Koprivničko-križevačke županije 12. rujna 2016. godine donio je 

  

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju  

Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije  

 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o osnivanju i imenovanja Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke 

županije (u daljnjem tekstu: Odluka) osniva se Stožer civilne zaštite Koprivničko-križevačke 

županije (u daljnjem tekstu: Stožer civilne zaštite) te se imenuju načelnik, zamjenik načelnika 

te članovi Stožera civilne zaštite.  

  

 

 Članak 2. 

 

Stožer civilne zaštite osniva se kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje 

usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi, prije 

nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

 

Članak 3. 

       

 U Stožer civilne zaštite imenuju se: 

1. Ivan Pal, zamjenik župana Koprivničko-križevačke županije, za načelnika, 

2. Stjepan Behin, stručni suradnik za poslove zaštite i spašavanja u Službi ureda župana,   za 

zamjenika načelnika, 

3. Marijan Kirin, v.d. načelnika Policijske uprave koprivničko-križevačke, za člana, 

4. Zvonimir Habijan, zapovjednik Vatrogasne zajednice Koprivničko-križevačke županije, 

za člana, 

5. Ivan Kramarić, pročelnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Koprivnica, za člana, 

6. Mato Devčić, ravnatelj Opće bolnice “Dr. Tomislav Bardek” Koprivnica, za člana, 

7. Marija Krajina, ravnateljica Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije, 

8. Mirjana Hanžeković, v.d. ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke 

županije, za članicu  

9. Draženka Vadla, ravnateljica Zavoda za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke 

županije, za članicu 

10. Ratimir Juršetić, voditelj skloništa za životinje Veterinarske stanice Koprivnica, za člana, 

11. Željka Koluder Vlahinja, pročelnica Upravnog odjela za zdravstveno-socijalne djelatnosti, 

za članicu  

12. Ana Kranjčev, voditeljica Odsjeka za zaštitu okoliša i zaštitu prirode, za članicu, 



13. Marijan Štimac, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i 

poljoprivredu za člana, 

14. Adela Sočev, ravnateljica Društva Crvenog križa Koprivničko-križevačke županije, za 

članicu i 

15. Dejan Bojovski, pročelnik Stanice HGSS Koprivnica  

 

 

                                               

Članak 4. 

 

Stožer civilne zaštite: 

- obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe,  

- za svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične radne operativne 

postupke od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne 

zaštite, 

-  upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite,  

- obavlja poslove informiranja javnosti te  

- predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne 

zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

 

 

Članak 5. 

 

Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže načelnik Stožera civilne zaštite (u 

daljnjem tekstu: Načelnik), odnosno osoba koju Načelnik ovlasti.  

Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Područnog ureda za zaštitu i 

spašavanje Koprivnica ili na način utvrđen Planom pozivanja Stožera civilne zaštite.  

Župan Koprivničko-križevačke županije preuzima rukovođenje Stožerom civilne zaštite 

kada se proglasi velika nesreća.  

 

 

Članak 6. 

 

Način rada i odlučivanja Stožera civilne zaštite uredit će se poslovnikom o radu, kojeg 

donosi župan Koprivničko-križevačke županije. 

  

 

Članak 7. 

 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u proračunu Koprivničko-križevačke županije. 

Administrativno-tehničke poslove za Stožer civilne zaštite obavljat će Služba ureda župana. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Rješenje o imenovanju Zapovjedništva 

civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“, broj 14/13) i Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  Koprivničko-

križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 14/13). 

 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

 

ŽUPAN 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

KLASA: 810-03/16-01/13 

URBROJ: 2137/1-01/01-16-7 

Koprivnica, 12. rujna 2016.  

                                                                                                                                                                                                                                                    

                                         ŽUPAN: 

                                           Darko Koren, ing. građ., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


